
DETERMINAZIONE

SETTORE Servizi 
Culturali e Scolastici

SETTORE Servizi 
Culturali e 
Scolastici

SERVIZIO Eventi , 
Sport e Tempo 

Libero

NUM.
587

DATA
28/07/2020

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
DELL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CAMPO DA CALCIO 
DI VIA OGLIO PER LA DURATA DI 5 ANNI ALLA POLISPORTIVA 
CASSINA NUOVA

IL RESPONSABILE P.O.

Visto l'art.107  Dlgs.267/2000  per  il  quale  ai  dirigenti  spetta  la  gestione  amministrativa, 
finanziaria  e  tecnica  dell'Ente,  che  viene  esercitata  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di 
organizzazione delle risorse umane, di controllo e strumentali.

Richiamato il  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  di  questo  Ente,  con  particolare 
riferimento all'art.11 comma 1 lettera  a),  a norma del quale sono di competenza dei Titolari  di 
Posizione  Organizzativa  “l'adozione  delle  determinazioni  di  spettanza,  ivi  comprese  quelle 
concernenti  la  gestione  finanziaria,  sia  sotto  l'aspetto  dell'entrata,  per  l'accertamento,  che  sotto 
l'aspetto della spesa, per l'impegno, unitamente a tutti gli atti consequenziali”.

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili, conferiti con decreti sindacali.

Preso atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n.67 e n.68 del 20/12/2019,  sono 
stati  approvati  i  seguenti  oggetti  “Approvazione  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione  (DUP)  2020/2022”  e  “  Approvazione  Bilancio  di  Previsione  Finanziario 
2020/2022”.

Preso atto che,  con deliberazione  di  G.C.  n.1 del  10/01/2020 è stato approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2020/2022, ai sensi dell'art. 169 Dlgs. 267/2000 
come modificato dal Dlgs 118/2011.

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 164 del 20/11/2018 con la quale sono stati approvati i 
criteri e le modalità per la concessione in uso degli impianti sportivi comunali e dati in concessione 
al Comune;

Richiamata la determina n. 95 del 06.02.2020 avente per oggetto “Determina a contrarre per 
la procedura negoziata relativa all'affidamento della gestione del campo da calcio di via Oglio” con 
cui  si  accertava  la  somma  presunta  di  €.  5.000,00  accertamento  n.  85338  (titolo  3:  entrata 
extratributaria, tipologia 100: vendita di beni e servizi e proventi della gestione dei centri sportivi, 
categoria 2: entrata dalla vendita e dall'erogazione di servizi, codice 3155);

Preso atto che con determina n. 110 del 11.02.20 è stata prorogata la gestione dell'uso del 
centro sportivo di via Oglio alla Polisportiva Cassina Nuova, fino alla conclusione della procedura 
di gara;

Visto che  con  determina  n.  168  del  28.02.20  è  stato  nominato  il  seggio  di  gara  e  la 

    



commissione  giudicatrice  della  procedura  negoziata  relativa  all'affidamento  della  gestione  del 
campo da calcio di via Oglio;
 

Visto che alla scadenza del termine per la presentazione dell'offerta, fissata per il 27.02.20 
alle ore 12.00, ha presentato offerta la Polisportiva Cassina Nuova con sede in Bollate in via Oglio, 
1.

Visti gli allegati  verbali di gara, il  cui originale è depositato presso l'U.O Sport e Tempo 
Libero, da cui risulta aggiudicataria della gara in oggetto la Polisportiva Cassina Nuova per il centro 
sportivo di via Oglio.

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, 
ha verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per se stesso e per i titolari degli uffici di propria 
competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale.

Visto l'art.4 comma 4 del “Regolamento Sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di 
Bollate, approvato con delibera di consiglio comunale n.3 del 21.01.2013.

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000.

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 
comma 4, 153 comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

DETERMINA

1. di approvare il verbale della busta amministrativa e delle busta tecnica, qui allegati e il cui 
originale è depositato presso l'U.O. Sport e Tempo Libero, aggiudicando alla Polisportiva 
Cassina  Nuova  la  gestione  del  campo  da  calcio  di  via  Oglio  per  5  anni  dalla  data  di 
sottoscrizione.

2. di prevedere una somma di €. 1.000,00 per il canone ricognitorio annuo, già accertata per gli 
anni 2020 e 2021 con n. di accertamento n°85338, mentre gli altri accertamenti verranno 
presi con ulteriore atto di competenza al capitolo:
TITOLO 3: entrata extratributaria
TIPOLOGI 100: vendita di beni e servizi e proventi della gestione dei centri sportivi
CATEGORIA 2: entrata dalla vendita e dall'erogazione di servizi
CODICE 3155  

3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile P.O.
Fabio Ganassin / INFOCERT SPA

    


